
  

 

 
All’Albo on line 

Al Sito web della scuola  
 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento esterno di 
incarichi individuali per lo svolgimento delle funzioni di docente esperto nei 3 moduli formativi (“Hic 
sunt leones”, “Voci libere” e “Raccontarsi in scena”) previsti nell’ambito del finanziamento relativo ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sottoazione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”  

 
Titolo del progetto: Laboratorio Anguissola 2025-2026 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-1051 
CUP: E54D25006180007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO l’Accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 
del Regolamento UE n. 1060/2021 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana; 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 
C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 
europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 
(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 
prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

 Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web 
www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it 

 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011062 - 18/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI

mailto:peccrpm02000e@pec.istruzione.it


  

 

VISTO l’avviso Prot. 81652 23/05/2025 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la nota Prot. n° 120091 del 09/07/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti per la realizzazione dei moduli formativi di cui si compone il 
progetto approvato con nota del MIM Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025, con codice CUP 
E54D25006180007, in risposta all’Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto, delibera n. 7 del Consiglio di Istituto n. 2 del 
5/11/2024; 
VISTA la delibera n. 22 del Consiglio di Istituto n. 7 del 12/02/2025, di approvazione del Programma Annuale 
2025, prot. n. 2154 del 26/02/2025; 
VISTO la delibera n. 38 del Consiglio di Istituto n. 11 del 30/06/2025 di adesione al progetto; 
VISTO la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti n. 1 del 01/09/2025 di adesione del progetto; 
VISTA l’autorizzazione del progetto con CUP E54D25006180007, presentato dall’Istituzione scolastica in risposta 
all’Avviso pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025 “Piano Estate”; Prot. AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025; 
VISTO il decreto del D.S. di assunzione incarico R.U.P. di progetto prot. n. 9266 del 09/10/2025; 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento degli obiettivi finanziari stabiliti; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott.ssa Paola Premi, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e 
che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che la prof.ssa Paola Premi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 
interessi ed obblighi di astensione; 
VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali approvato dal Consiglio di istituto il 29/09/25 
con delibera 12/7 (verbale 12); 
VISTI i criteri di selezione per il reclutamento di personale esperto approvato dal consiglio di istituto il 
29/09/2025 delibera n. 12/8 (verbale 12); 
CONSIDERATO CHE, con l'avviso Prot. n. 9838 del 17/10/2025, non è stato possibile coprire tutti i posti 
disponibili per la figura di docente esperto nei laboratori previsti nel progetto “Laboratorio Anguissola 
2025-2026” attraverso il coinvolgimento di personale interno all'Istituzione; 
VISTO il decreto 10404 del 03/11/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 
esterna volta al conferimento di incarichi individuali per lo svolgimento delle funzioni di docente esperto nei 3 
moduli formativi (Hic sunt leones, Voci libere, Raccontarsi in scena) nell’ambito del finanziamento relativo ai 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sottoazione ESO4.6.A.4.A- 

 Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web 
www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it 

 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011062 - 18/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI

mailto:peccrpm02000e@pec.istruzione.it


  

 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 10407, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 03/11/25; 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 17/11/2025»; 
CONSTATATO che alla data del 17/11/2025, scadenza prevista dall’Avviso prot. 10407 del 03/11/25 per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 candidature da parte del personale esterno 
all’Istituzione;  
VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali per la 
selezione di docenti esperti esterni, prot. n. 10991 del 17/11/2025; 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione, prot. 11061  del 18/11/2025, e la graduatoria formulata; 
 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’Istituto della seguente graduatoria provvisoria per per il 
conferimento di  incarichi al personale esterno per svolgere la funzione di esperto, all’interno dei moduli “Voci 
libere”, “Hic sunt leones” e “Raccontarsi in scena, nell’ambito del progetto “Laboratorio Anguissola 2025-2026”, 
CUP: E54D25006180007: 

 

 

Hic sunt leones - docente esperto  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Ivan Ghigi (mod A) 30/130 

Cristina Coppola (mod B) 25/130 

 

Voci libere - docente esperto  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Lorenzo Garozzo 121/130 

 

 Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web 
www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it 

 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011062 - 18/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI

mailto:peccrpm02000e@pec.istruzione.it


  

 

Raccontarsi in scena - docente esperto  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Lorenzo Garozzo 121/130 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione. Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 La Dirigente Scolastica  
Paola Premi  

 Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web 
www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it 

 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011062 - 18/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI

mailto:peccrpm02000e@pec.istruzione.it

		2025-11-18T19:22:13+0000
	PAOLA PREMI




